
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 6. června 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. 
Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. 
Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan informoval členy KD o jednotlivých bodech z posledního KR;   
 dále předal informace o průběhu UR DIFA, která se uskutečnila v pátek 3. června 2011; UR rozhodla 

o zahájení habilitačního řízení Mgr. Hany Halberstadt a Mgr. Karla Hegnera; 
 tajemník fakulty seznámil KD s výsledky pátečního jednání k RUV, které se uskutečnilo na půdě 

DIFA JAMU a kde byly projednány sporné vstupy (garanty oboru jsou prof. J. Kovalčuk za DIFA a 
Mgr. Z. Tichý za AMU) a pracovní skupina se také věnovala zamyšlení k případnému dělení výkonů 
v rámci uměleckého díla /živé umění/; 

 tajemník fakulty upozornil na nadcházející kurz VŠ legislativy (v rámci projektu ESF „CŽV 
zaměstnanců JAMU“), který proběhne v termínu 9. – 10. června, vždy od 9.00 do 12.00 hod. (učebna č. 
104); přednášky povedou Mgr. Martin Prokeš (téma: smlouvy) a JUDr. Lenka Valová (téma: 
financování VŠ);  

 tajemník fakulty připomněl, že v rámci výše uvedeného projektu ESF byl od 1. června 2011 spuštěn e-
learningový kurz IT kompetencí pro všechny interní zaměstnance JAMU (pedagogické i 
nepedagogické); více informací o kurzu podá David Staněk (pracovník OVISu); 

 informace o e-learningovém kurzu budou jedním z bodů Porady pedagogů, která se proběhne ve 
středu 15. června od 13.30 hod. (učebna č. 104); 

 
II. Studijní oddělení: 
 Rostislav Gába (II. roč. nav. mag., ATD) - oznámení o ukončení studia ke dni 30/5 2011, od 1. června 

2011 tedy přestal být studentem DIFA JAMU; kolegium bere na vědomí; 
 Mgr. Aleš Záboj (vedoucí ateliéru ATD) - žádost o změnu klasifikace u předmětu „Magisterský 

absolventský projekt I a II“ z klasifikovaného zápočtu na zápočet (chyba při vytváření studijních 
plánů); KD souhlasí; 

 MgA. Jakub Vítek (II. roč. DSP, DaAT) - žádost o přerušení studia k datu 1. června 2011; prof. 
Kovalčuk (předseda oborové rady DSP) souhlasí a navrhuje studium přerušit na dobu jednoho roku, tj. 
do 31. 5. 2011; KD souhlasí; 

 Veronika Lazorčáková (IV. roč. mag., ČH) - žádost o změnu vedoucího magisterské práce; Oxanu 
Smikovou nahradí po vzájemné dohodě MgA. David Drozd, Ph.D.; KD schvaluje; 

 Adam Hrabal (II. roč. nav. mag., DaV) - žádost o přerušení studia k termínu 1/6 2011; KD souhlasí; 
 Anna Štětinová (II. roč. nav. mag., ATD) - žádost o povolení vykonat SZZ z DSD po oborové SZZ 

(kolize termínů jednotlivých SZZ); KD bere na vědomí a souhlasí. 
 
III. Různé: 
 KD projednalo žádost BcA. Kristýny Vávrové (II. roč. nav. mag., DM) o finanční příspěvek 20.000,- 

Kč na realizaci studentského filmu „Teplé škvarky“, který vznikl jako absolventský projekt Anny 
Štětinové (II. roč. nav. mag., ATD); KD schválilo proplacení obvyklé částky ve výši 5.000,- Kč, která 
je určena pro audiovizuální absolventské projekty; o případné další podpoře bude rozhodnuto až po 
uvedení filmu; 

 KD schválilo mimořádné stipendium ve výší 900,- Kč Filipu Tellerovi (I. roč. bak., KSFT) 
v souvislosti s účastí na festivalu Zlomvaz, která dosud nedopatřením nebyla vyplacena. 

 
 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


